
               

 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA 

PRAHY 

Odbor územního rozvoje 

 

Identifikátor  
 

   

Typ dokumentace Změna nového ÚP 
 

   

Vlna ZUP1 
 

   

Fáze Návrh 
 

   

Kolo  
 

  

 
  

            

               

 

Věc: Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. 

Prahy 

  

               

 

Podání připomínky 

       

               

   

I. Identifikační údaje 
       

  

Druh subjektu Právnická osoba (spolek) 

Jméno  Příjmení  

Titul před  Titul za

  

 Datum narození  

Jméno/Název subjektu Spolek Stará Krč z.s. 

IČ   61683066  

Ulice Nad svahem  
Č. popisné/ 

č. evidenční 
2046 Č. orientační 8 

PSČ  14000 Obec Praha 4 

ID datové schránky Kvqjd9p 

Telefon  Mob. telefon  

E-mail starakrc@email.cz 

Jméno jednatele Ing. Ivana Zounarová 
 

   

               

 

Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy 
 

1 
  



                

  

II. Upřesnění připomínky 
       

                

  

Typ dokumentace Změna nového ÚP 
        

  

Vlna ZUP1 
        

  

Fáze Návrh 
        

  

Projednávání Společné jednání 
        

                

  

Dotčený pozemek připomínkujícího 
       

                

  

Katastrální území Krč Parcelní číslo 1900 a další 
  

                

  

Číslo změny: Předmět 
  

  

1 LES HABROVKA JAKO SAMOSTATNÁ LOKALITA 
  

                

  

Text vyjádření 
       

 

 Vzrostlý les Habrovka, v návrhu označený jako park v Podzámčí (123/352/2069), je nově 

součástí zastavěného území lokality 352 Horní Krč. Les Habrovka (doosazen na les 

rozhodnutím ONV Praha 4 před 40 lety), který je ohraničen ulicemi V Podzámčí, Rosečská, 

Krčská, plní funkci jediné protihlukové a protiprachové ochrany obytné zástavby Horní Krče 

od Jižní spojky a zároveň plní rekreační funkci pro obyvatele lokality 352 Horní Krč (běh, 

cyklotrasa Pankrác-Krč, tenis), Na les navazuje areál Sokola Krč s kurty a hřišti. Jde o hustý, 

homogenní les, tvořený habry a červenými duby. V platném územním plánu má barvu tmavá 

zeleň - les vzrostlý, v Katastru nemovitostí je označen (u pozemků ve vlastnictví města) jako 

pozemek plnící funkci lesa. Přestože jde o jeden kompaktní les je v návrhu chybně označen dle 

formy vlastnictví v části jako les na lesních pozemcích, v části jako městská parková plocha 

lesní, v části jako městská parková plocha zahradní. Zároveň je v návrhu zrušen současný 

systém ochrany ÚSES (les Habrovka je částečně v systému ÚSES).  

 

Požadujeme : 

1) Vyznačit les Habrovku jako samostatnou lokalitu v územním plánu (obdobně jako je např. 

stejná lokalita 873 Branické skály) jako zeleň sloužící k rekreaci (viz zákres). Vyznačení 

Lesa Habrovky jako samostatné lokality požaduje i Zastupitelstvo Městské části  Praha 4 

2) Označit celou plochu lesa jako les na lesních pozemcích (tmavá zeleň) dle skutečného stavu 

vzrostlého lesa a dle stavu v současném územním plánu Prahy 

3) Ve výkresu Z03 (VPS) zachovat označení území Sokola Krč žlutou plochou 

4) Zachovat Les Habrovku jako součást ÚSES  

 

 

     

                

  

Počet příloh  
          

              

 

 

Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy 

 

 

 

 

                2 

 



            

   

III. Zákres v mapě 
       

   

 

     

   

 
        

  

V Praze dne 13.7.2018 
        

      

     
 

      

  
 

            

 

Vyjádření k projednávané územně plánovací dokumentaci hl. m. Prahy 

 

 

3 

  

 


